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Slovo duchovního správce 

 

„Žije, ...Kristus povstal z hrobu,…!“ Tentokrát vás zdravím tímto zvoláním, které 

je, jak jste jistě poznali, začátkem jedné velikonoční písně. Ale hlavně je 

faktem, který absolutně změnil pohled na život. Od tohoto okamžiku, který si 

připomínáme o Velikonocích, se zcela změnily dějiny lidstva. To Boží láska nás 

zcela uvádí v úžas, neboť člověk byl v úzkých, ba spíš v neřešitelné situaci, 

ale Bůh to tak nenechal! 

Určitě jste už zažili situaci, kdy nám bylo trapně z toho, že nás někdo bez 

našeho přičinění vytáhl ze svízelné situace? Mnohem více trapnější by ovšem 

bylo, kdybychom této jeho snahy nevyužili, ale plni smutku se znovu do ní 

nořili a chtěli v ní setrvávat ?! 

Nádhera, těchto Bohem prolomených svízelí, je pozvánkou, abychom se 

radovali z Božího vítězství nad smrtí a byli tak radostnými lidmi s 

velikonočním odkazem ve svém srdci. 

To nám všem, o těchto Velikonocích a do další etapy našeho křesťanství ze 

srdce vyprošuji a žehnám 

 

                  + P. Marek 

 

Postní doba nás vede k milosrdné lásce 

V postní době nás opravdové pokání vede k pomoci bratřím a sestrám. Dobře 

to vyjadřuje postní pokladnička. V ní se ukládají peníze, které jsme získali 

odepřením si sladkostí nebo jiných věcí. Je na ní napsáno: „Kdo se modlí, ať 

se postí; kdo se postí, ať je milosrdný.“ 

Za druhé světové války byl v Anglii při bombardování jeden farní kostel téměř 

srovnán se zemí. Zůstala stát jen zeď za hlavním oltářem, na níž visel kříž s 

ukřižovaným Kristem, který neměl ruce a nohy. Když byl kostel po válce znovu 

postaven, kněz odmítl dát tento kříž opravit. Při posvěcení tohoto obnoveného 

kostela pak svým farníkům řekl, že Kristovo tělo zůstane na kříži bez rukou a 

nohou jako trvalá připomínka toho, že nyní se oni mají stát Kristovýma rukama 

a nohama, uchopit jeho poselství a předat je světu, kterému chce Kristus skrze 

ně sloužit. To bude jejich služba lásky společnosti. 

Kdo z nás by netoužil být zdravý, výkonný a spokojený. Jsou však daleko 



důležitější hodnoty. Je to důstojnost a neopakovatelnost každého lidského 

života, úsilí o společné dobro a solidarita spojená s účinnou pomocí trpícím 

lidem. Právě tyto hodnoty dávají životu velikost a hluboký smysl, otevírají ho k 

poznávání a zakoušení skutečného štěstí. 

Kde však hledat a najít sílu k této službě lásky, když se tak často setkáváme s 

bolestí a utrpením, zklamáními a nezdary? Tuto sílu nám dává Ježíš Kristus, 

který „nepřišel, aby si nechal sloužit, ale aby sloužil a dal svůj život jako 

výkupné za všechny.“ (Mt 20,28) Jen u něho najdeme posilu k přijetí utrpení, 

naději ve všech těžkostech a zkouškách a odvahu k účinné lásce těm, kteří 

potřebují naši pomoc. 

Pokud tedy chceme následovat Krista v této pozorné a láskyplné službě 

trpícím bližním, potřebujeme k tomu vnímavé srdce a vytrvalost v překonávání 

všech překážek, které se nám stavějí do cesty. Naše služba bude těmto lidem 

natolik prospěšná, kolik vytrvalosti a lásky do ní vložíme. 

Chci poděkovat vám všem, kteří jakkoliv pomáháte trpícím bližním. Kéž dobrý 

Bůh vám toto všechno dobro, které konáte, bohatě odmění! Pak vaše postní 

snažení přinese bohaté plody a prožijete hlubokou radost z Kristova 

zmrtvýchvstání. 

Přeji vám milostiplné a pokojné prožití Velikonoc                

              P. Josef Šich, rodák z Koválovic 

 

Duchovní obnova 

 O duchovní obnově, která proběhla v Nezamyslicích na faře 18.3.2023 zde 

bylo již napsáno, já bych ráda vzpomenula něco jiného. Při mši sv. nás svým 

zpěvem doprovázela naše mládež. Byla radost vidět tolik mladých, kteří nejen 

zpívali, ale i se doprovodili hrou na kytaru a na housle. O to radostnější bylo, 

když je neváhali podpořit i jejich spolužáci až z Přerova. Bylo vidět, že mají 

skvělou partu a jsou spolu rádi. Připomnělo mi to moje mladší léta, kdy jsme se 

takto setkávali, zpívali, jezdili na různá setkání. Přátelství z té doby trvají 

doposud, včetně mého manželství, a to, co jsem v té době prožila, mě 

formovalo pro celý můj dosavadní život. 

 Našich mladých, kteří se různě setkávají, je v naší farnosti více a mám z 



toho upřímnou radost, nejen za sebe, ale hlavně za ně. Ne všude mají takové 

štěstí. 

Takže mládeži, jen tak dál a nestyďte se někdy zazpívat i na nedělní mši sv. 

Vůbec nevadí, že je to s kytarou, houslemi, či jiným, v kostele netradičním 

nástrojem. Není důležité na co hrajete, ale jak. S úctou, pokorou a láskou v 

srdci. 

 Všem, kteří se nebojí dělat věci jinak, ale dobře, držím palce, ať už je jim 

patnáct, nebo sedmdesát. 

                   Dáša Pavlíková 

 

Nová rubrika? 

Napadla mě taková myšlenka, co kdybychom v naší Rose 

zavedli rubriku doporučujeme… 

Hned bych tu měla pár tipů: 

Koukáte-li se po novém Písmu svatém, ať už pro sebe 

nebo jako dárek, doporučuji podívat se na novinku z roku 

2021 Poznámková Bible, Písmo svaté Starého a Nové 

zákona včetně deuterokanonických knih, jedná se o 

český ekumenický překlad. Kromě hlavního 

biblického textu obsahuje prostor pro vlastní 

poznámky. Sazba je přehledná a písmo je velmi 

dobře čitelné, obsahuje linky po okrajích, a i pod 

textem pro vlastní poznámky či ilustrace, což je velmi 

praktické. 

   

Jako četbu k odreagování bych doporučila knížku Deník 

farářky, jejíž autorkou je Martina Viktorie Kopecká. V 

rámci cyklu církevního roku popisuje 

svůj život husitské farářky, přičemž nezapomíná sama na 

sebe jako na ženu, která miluje rudou rtěnku, vysoké 

podpatky, ráda si dá dobré víno a nebojí se života. 



Vyprávění je prokládané různými průpovídkami, biblickými 

citáty, fotografiemi a vtipnými ilustracemi. Dovede k 

zamyšlení, ale i nahlas rozesměje… 

Další kniha, která určitě stojí za zmínku a ráda bych ji 

doporučila ke čtení je Návrat ztraceného syna, autorem je 

Henri J. M. Nouwen. Na obalu knihy je reprodukce 

Rembrandtova obrazu, který zobrazuje známý evangelní 

příběh podobenství Návrat ztraceného syna a tento obraz 

H. Nouwena inspiroval k úvahám nad tématy, jako jsou 

návrat domů, přijetí a usmíření, výzva k lásce 

jakožto k nejdůležitějšímu poselství. Největší 

výzvou pro autora bylo zamyšlení se nad 

povoláním stát se milosrdným otcem, který 

se nesoustředí pouze na sebe a otvírá své 

srdce pro všechny „ztracené“. Kniha je 

vhodná i k rozjímání nebo k duchovní obnově. 

Nakonec bych měla jeden neknižní tip a tím 

je stolní společenská hra Církev. Doporučený věk je 10+, hra je vhodná pro 2-

8 hráčů a obsahuje otázky z 5 okruhů: církevní dějiny, světci, Bible, 

katechismus a liturgika a křesťanská kultura. (Př. Vyjmenuj alespoň polovinu z 

12 apoštolů, Jak 

se nazývá místo, kde se Hospodin setkal s Abrahamem? 

Co znamená “amen“?) 

   Těším se i na Vaše tipy… 

                  Míša Venhudová 

 

Kříž 

 Nejdříve jsem přemýšlela, o čem vlastně psát. A pak přišel 17. březen a 

právě ten den jsem se setkala s křížem poprvé. Smrt matky, manželky, babičky, 

dcery, kdo se s ní přišel rozloučit, prožíval velkou bolest, nic nechápal a velmi 

odsuzoval nespravedlnost světa, že musela odejít v tak mladém věku. A přece 

si nakonec každý musel říct, že odešla v momentě, když její život byl už jen 



utrpením. I ona nesla svůj kříž, nesla ho do posledního dechu, statečně, v 

bolesti, do posledního pohledu svých očí. 

 

 Druhý den jsme se vydali na duchovní obnovu, která měla název KŘÍŽOVÁ 

CESTA NAŠICH DNŮ. Zajímavý přístup paní Martiny Brestovské  byl pro nás 

lidský, humorný a slova: kámen, šutr, písek... … nám bude v uších znít ještě 

dlouho. Velice zajímavým výkladem nás provedla dopolednem a po výborném 

obědě jsme šli projít křížovou cestu do kostela. A vůbec jsme na to nebyli sami, 

v kostele nás podpořila naše mládež, ať už přespolní z AG Kroměříž nebo 

místní, kteří je pozvali, aby nám zpříjemnili pobyt v chladném kostele. Každý 

sám nebo ve skupince jsme si připravili přímluvy k jednotlivým zatavením a 

mládež nám k tomu zazpívala a zahrála. Nechci jmenovat jednotlivce, protože 

byli výborní, doprovodili nás přes křížovou cestu, zpověď i adoraci až ke mši 

svaté. Se zápalem sobě vlastním, s úsměvem na rtech a vzájemné navigaci, 

bylo vidět, že jsou sehraní a jsou si oporou. Tak jako podpořili nás a my sebe. 

Velký dík. Ten patří nejen paní lektorce Martině Brestovské, ale i manželům 

Košárkovým, P. Marku Glacovi, mládeži a těm, kdo v tak hojném počtu využili 

tuto příležitost. 

 

 Nedělní ráno bylo už jenom třešničkou na dortu. V sobotu jsem mohutně 

vybírala z několika křížových cest, všechny byly krásné, plné rozjímání a 

zamyšlení. Nakonec jsem poslední slovo nechala na mém spolupřednášejícím 

a ten rozhodl, tak jak jsem doufala – KŘÍŽ. 

Křížová cesta plná utrpení, plná bolesti, přesto neskutečné síly a naděje pro 

nás pro všechny. 

Završení všeho byla neděle radostná v očekávání vzkříšení Ježíše Krista.   

 

 

Tak i my přes ten kámen, šutr, písek, 

hledejme i ve všedních dnech krásu 

na poušti. 

  

            

          

 Bohuslava Novotná 



  Hromniční pouť matek 

 

4. února jsem se zúčastnila Hromniční poutě matek ve Šternberku. Ženy a 

matky se modlí a obětují svíce za své děti. Tento zvyk pochází z 18. století, 

kdy se konaly prosebné pobožnosti za odvrácení války. 1. února 1741 přinesly 

dvě ženy do kostela Zvěstování Panny Marie ve Šternberku voskovou svíci o 

váze asi 10 kg jako dar Matce Boží, aby skrze její přímluvu byly uchráněny od 

nepřátel. Tyto poutě obnovil v r. 2000 P. Josef Červenka. Na tuto pouť přijíždějí 

stovky matek prosit za své děti a vnoučata. 

Pouť začala modlitbou radostného růžence. Mši sv. sloužil biskup Antonín 

Basler. Jako Maria představila Ježíše v chrámě, tak maminky představují Bohu 

své děti. Pouť byla zakončena adorací s modlitbou za naše děti. 

Tato pouť je pro mě vždy velkým povzbuzením. 

                Svozilková, Dobromilice 

 

Pouť do Říma 

 

Začátek března jsem se vypravila s farností Luhačovice a cestovní kanceláří 

Avertravel na poutní zájezd do Říma. Dějiny věčného města jsou spjaty s 

dějinami celé Římské říše, papežského státu a katolické církve. 

Po šťastném příjezdu do Říma a ubytování v českém poutním domě Velehrad 

začalo naše putování. Zahájili jsme je na Svatopetrském náměstí, prohlídkou 

baziliky sv. Petra včetně výstupu na kopuli. Odtud se naskytl krásný výhled na 

celé město. Poté jsme sestoupili do krypty, kde jsou pochováni papežové. Zde 

byl pochován i kardinál Josef Beran. Jeho ostatky byly převezeny do naší 

vlasti v r. 2018. Uctili jsme památku sv. Cyrila u jeho hrobu. Nezapomenutelné  

byly i další papežské baziliky – sv. Jana v Lateráně, Santa Maria Maggiore 

(Panna Maria Sněžná), sv. Pavla za hradbami. V bazilice sv. Pavla za 

hradbami jsou na stěnách vyobrazeni všichni papežové. Medailon se Sv. 

Otcem Františkem je nasvícen tak, aby jej nikdo nepřehlédl. Velkým 

duchovním zážitkem byla modlitba na kolenou na Svatých schodech. Šli jsme 

kolem mariánského sloupu, který byl vztyčen na památku dogmatu O 

Neposkvrněném početí Panny Marie. Na tento sloup každý rok 8. prosince 

hasiči dávají nový věnec a Sv. Otec se tam modlí. Měli jsme dost času, 

abychom u hrobů svatých přednesli své prosby, tužby, přání… Vrcholem naší 



poutě byla generální audience se Sv. Otcem. Toto setkání budu mít stále ve 

svém srdci. Navštívili jsme hodně církevních a kulturních památek. Na 

zpáteční cestě jsme měli zastávku v Padově, kde v bazilice sv. Antonína slavil 

P. Jan mši sv. ze svátku sv. Antonína. 

P. Jan Ston (farář v Luhačovicích) a pan Karol Michalovic si zaslouží velké 

poděkování za to, jak měli všechno připravené a zorganizované. Vraceli jsme 

se unaveni, hodně nachozeni, ale duchovně občerstveni. 

                    

               Svozilková, Dobromilice 

 

 

 

 



Setkání na faře 

 Člověk je tvor od přírody závistivý a já se přiznávám, že závidím. Závidím 

naší mládeži, ať už té mladší nebo starší, že opět našli cestu k sobě, na naši 

faru. Viděla jsem v sobotu na duchovní obnově, jak to lidem chybí, jak bylo fajn 

se potkat, popovídat si. Tak když nevyšly ty setkání u snídaně na faře po mši, 

co se setkat alespoň jednou za měsíc některé sobotní nebo nedělní odpoledne. 

Věřím, že nám všem by to prospělo a i pan farář by byl rád, že je fara využitá. 

Popřemýšlíme o termínu a od příštího měsíce alespoň jednou?  

                  Bohuslava Novotná 

 

 

Vážení a milí rodičové, 

 

 pět Vám a Vašim dětem 

nabízíme účast na letním 

táboře nezamyslické farnosti, 

na který se letos po 

několikaleté přestávce 

vydáme do Kelče. Letos 

bude tábor spjatý s osobou 

svatého Václava, takže 

bude rozhodně na co se těšit 

a o dobrodružství nebude 

nouze. Pojedeme v termínu 

23.7. – 30.7.2023 (ne-ne). 

Kvůli rostoucím cenám 

potravin a energií jsme byli 

nuceni zvednout cenu 

na 2 500 Kč.  

 Všechny potřebné 

informace najdete na našem 

plakátku a přihlášce, které 

přikládám níže. Pokud 



budete mít zájem své ratolesti přihlásit, stačí odevzdat vyplněnou přihlášku 

mailem na  e-mailovou adresu nebo mi ji předat osobně. Přihlášky podávejte 

co nejdříve (máme omezenou kapacitu), nejpozději však do konce května 

(později dle individuální domluvy). 

 

 Pokud budete mít jakékoli další dotazy, neváhejte se na mě obrátit. 

    S přátelskými pozdravy 

       a přáním pěkného dne, 

              Filip Trunečka, hlavní vedoucí 

  

 

Amicus est tamquam alter idem 

 

 Tentokrát výjimečně nebudu psát o novinkách z naší obce nebo kostela sv. 

Martina, ale zkusím být více osobní. Není tomu tak dávno, co jsme každý 

seděli celé dny doma, nemohli se setkávat, nejen ve farnosti. Letos jsou to už 

tři roky od počátku této zkoušky pro každého z nás. Kromě výzvy v mnoha 

oblastech to byla výzva v rovině vztahů, ať už těch nadpřirozených nebo 

mezilidských.  

 Vyrůstal jsem prvních deset let života jako jedináček, potřeba mít kamarády 

byla vcelku vysoká, když nemáte sourozence ani sestřenice nebo bratrance. 

Teď budu mít už čtvrt století (chápu, že tato poznámka může znít pro mnohé 

ze čtenářů vtipně, že se nad tímto věkem pozastavuji). A dívám se na 

přátelství, kamarádství ještě podstatněji než tehdy v dětství. 

 Vloni jsem měl možnost, a díky za ni Pánu,intenzivněji než v předchozích 

letech začít vnímat v praxi přikázání lásky. Často jsem se zaměřoval dříve, 

stejně asi jako mnoho jiných, jen na jednu z jeho částí – buďto na lásku k Bohu 

nebo jindy na lásku k bližním. Až pár zážitky v hlubokých přátelstvích, která 

jsem mnohá navázal díky společenství Mládeže děkanátu Prostějov (mdp), 

jsem snad blíže pochopení Kristových slov, kterým říkáme 

přikázání lásky. Přistoupil k němu jeden ze zákoníků, který slyšel jejich 

rozhovor a shledal, že jim dobře odpověděl. Zeptal se ho: "Které přikázání je 

první ze všech?" Ježíš odpověděl: "První je toto: `Slyš, Izraeli, Hospodin, Bůh 

náš, jest jediný pán; miluj Hospodina, Boha svého, z celého svého srdce, z 

celé své duše, z celé své mysli a z celé své síly!' Druhé je toto: `Miluj svého 



bližního jako sám sebe!' Většího přikázání nad tato dvě není." (Mk 12,28-31) A 

jejich význam se mi v přátelstvích, která kromě společného trávení času, jsou 

naplněna pochopením, modlitbou, důvěrou a vzájemným posouváním se 

kupředu, osvětlil. Řekněme si každý sám, jak často se našich přátel nebo 

kamarádů ptáme na témata duchovního života, morálku, zda je něco trápí, 

stejně tak jak často se my ptáme jich na sebe samotné, co bychom mohli dělat 

lépe v našich životech, jak se více posouvat Bohu blíže.  

  Nadpis článku je citát Cicera, který znamená v překladu Přítel je jako 

druhé já. Tato slova jsem kdysi objevil při četbě a začal používat jako oblíbený 

citát, jsem rád, že jeho význam mohu dále poznávat. 

  Stejně s citátem z úvodního slova starosty v knize o naší obci, kde jako 

motto uvedl: Na cestě za štěstím druhých nacházej své vlastní. Ať se nám to 

daří všem a naše farnost je naplněna dobrými vztahy mezi námi a Kristem a 

mezi sebou navzájem. 

                     

                   Tomáš Pavelka 

 

 

 



Setkání mládeže 

 

V sobotu 11. března se opět uskutečnilo setkání mládeže na faře v 

Nezamyslicích. Nesešli jsme se sice v tak hojném počtu jako obvykle, ale i tak 

jsme si to užili. Setkali jsme se v 14.00, v kapli jsme se společně pomodlili, 

přednesli své prosby a poděkování. Po té následovalo několik her, včetně silně 

populární (minimálně v tomto našem malém společenství) schovávané. Než 

jsme začali s nácvikem písniček, dali jsme si čaj a občerstvení. Když se blížila 

16. hodina, opět jsme se v kapli pomodlili a poděkovali za toto velmi příjemné 

setkání. Rádi uvítáme nové děti, nejen z nezamyslické farnosti. Setkání se 

konají každých čtrnáct dnů od 14.00-16.00, a jsou určena pro děti od 6 do 12 

let. 

                   Marie Rundtová 

 

Pouť do Napajedel 

 
 Ve čtvrtek 23.3. jsme se z AGéčka vydali na dívčí pouť do Napajedel ke 

hrobu Aničky Zelíkové, která položila svůj život za životy nenarozených dětí. 

Po modlitbě a požehnání v naší školní kapli ve 12 hodin, jsme se přesunuli 

před školu, kde jsme se vyfotili, a pak už jsme se vydali na cestu. Během 

našeho putování jsme mimo jiné měli možnost vyslechnout evangelium, zpívat 

písně nebo rozjímat během silencia. 

 Asi po pěti hodinách jsme dorazili ke kostelu do Napajedel, kde jsme se 

znovu setkali s o. Petrem (naším školník kaplanem) a několika ministranty z 

naší školy. Potom jsme se ale už přesunuli do kostela a společně prožili mši 

svatou. Po mši jsme se ještě rozhodli přejít na hřbitov a pomodlit se za Aničku 



Zelíkovou. A zde naše 

putování skončilo. Už jsme 

si jenom sedli do autobusu a 

všichni se asi ve 20 hodin 

znovu vrátili na 

Arcibiskupské gymnázium, 

kde jsme se rozloučili a 

odjeli 

do svých domovů. 

 Pouť jsem si moc užila, a 

to nejen proto, že jsme na ni 

šli s tak skvělými lidmi, ale 

také díky dobrému pocitu, 

který nám celou cestu 

dodával mnoho sil. 

   

Verča Burgetová 

 

 

Nezamyslice – zajímavosti 

 

Vznik obce- archeologický průzkum k roku 850- osada opevněná palisádou. 

Kostel, dvě krčmy, kovář – 1353. Zmínka o kostelním právu. V roce 1403 

světský kněz Michek Cehovic vyhnal řádového kněze Jana z fary, s pacholky 

vnikl do kostela , pobral kalichy, cennější předměty a čtyřicet kop hotových 

peněz – spor byl řešen až zásahem z Vatikánu, odsouzením Michka v roce 

1411, kdy ho kurie donutila majetek vrátit. V roce 1610 byl založen pivovar, 

existovala i kořalna. 

Vidimus města Olomouce potvrzující zrušení roboty roku 1616. 

Největší požár v obci roku 1662, shořela téměř celá obec mimo kostela. 

První písemná zmínka o vyučování žáků roku 1672, ovšem vyučování bylo již 

dříve. 

Panská sýpka nejstarší dochovaná původní stavba v obci roku 1679. 

První matrika byla založena Baltazarem Korusem r. 1647 – zápisy od roku 

1648. 



Nejstarší kamenný kříž v obci i v okolí je z roku 1681. 

Nejstarší dochovaný zvon Maria je z roku 1684, zvoní dodnes. V roce 1697 

byla zahájena přestavba kostela do barokní podoby, dokončen byl roku 1701. 

Současně byla stavěna i fara, důstojná kanovníků – dnešní křídlo zámku proti 

sýpce, v roce 1704 se o ní mluví jako o zámku.Zámek byl do dnešní podoby 

dostavěn v roce 1764.Sochy před kostelem jsou z roku 1772. 

Josef II. Zrušil řád kanovníků a obec převedl pod náboženský fond roku 1784, 

zavedl úřední němčinu a obci robotu. Obec se ale na základě vidimusu z 

roboty opět vykoupila. Aby se zbavil farářů na zámku, nechal v roce 1788 

přestavět starou sýpku na faru. 

Nová školní budova u přestavěné fary byla postavena v roce 1803, docházelo 

tam přes 30 žáků. Nový hřbitov byl založen na Nivkách roku 1810, dříve se 

pohřbívalo u kostela. 

V roce 1817 byl vydán příkaz k čištění řeky Hané, toho využil nový majitel 

obce, polní maršál a arcikníže Ferdinand a vybudoval nové koryto Hané až po 

Mořice. 

                    Jan Foltýn 

 

Svíčkování 

 

 Pro letošní rok jsme se dohodli dát přednost výrobě zákopových svíček, 

před výrobou svíček velikonočních. Zákopové svíčky jsem vyrobila a nakonec i 

odeslala Charitě v Hradci Králové, protože je bylo potřeba poslat nejpozději do 

31.3, aby splnily svůj účel, používat na ohřívání jídla nebo na zatopení pro 

vojáky v ukrajinských zákopech. Bohužel jsem neměla dostatek plechovek, do 

kterých se tyto svíčky vyrábějí a nebylo jich tolik, kolik jsem mohla použít 

vosku, ale to nevadí, každá trocha dobrá a není všem dnům konec. Plechovky 

sbírám dál, tak pokud budete někdo mít plechovku o rozměru 8 x 8,5 cm 

( hrášek, kukuřice), tak klidně doneste. Třeba skončí boje na Ukrajině, za což 

se všichni modlíme  a nebudou další svíčky potřeba, ale to bych plechovky s 

radostí vyhodila do sběru. 

Paškálky letos budou také. Jsou mezi námi nemocní nebo nemohoucí, kteří by 

alespoň prostřednictvím malého paškálku, byli spolu s námi při modlitbě 

spojeni. Proto vyrobím 15 malých paškálků a Alice Košárková je ozdobí. 

Budou k prodeji vzadu v kostele, výnos bude použit pro potřeby farnosti. 



Zájemci se mohou hlásit, ať jich nedělám zbytečně hodně nebo ať někomu 

nechybí. 

  

Přeji všem klidné a požehnané velikonoční svátky. 

               Děkuji 

Bohuslava Novotná 

 

 

Pobožnost k blahoslavené 

PANNĚ  MARII NA ZÁZRAČNÉM OBRAZE v NEZAMYSLICÍCH 

 

Nábožný a horlivý jeden kněz a ctitel neposkvrněné Panny Marie přál sobě 

velice, jak by jí mohl prokázati co největší čest a slávu. Toužil též zvěděti, proč 

asi její děťátko Ježíšek na tom milostném obraze jest vyobrazen zcela nahý. 

Nechtěla tedy matka milostivá tajiti déle světu příčinu toho doposud skrytou a 

na chvalitebnou touhu svého věrného služebníka odpověděla takto: 

„Když ukrutný král Herodes Synáčka mého, Ježíše Krista, hledal zahubit a 

poručil usmrtit v Betlémě všecka pacholátka do dvou let, anděl Páně Vzbudil 

mne a Josefa, ženicha mého. V tomto nebezpečí nemluvňátko mé, Ježíšek, na 

mne zavolal: „Maria, pomoz! Maria, pomoz!“ A tu já hned Synáčka svého, jak 

byl nahý, vzala jsem do rukou, konejšila jsem jej a chvatně se připravovala, 

abych jej zachránila!“ 

 A to je příčinou, že rozkošné Děťátko, malý Ježíšek vyobrazen jest na tom 

milostném obrazev náručí Matky všecek nahý. Na obraze je proto nápis „ 

Maria, pomoz!“ A nejsvětější Panna přislíbila, že všem, kteří sobě budou 

nábožně připomínati, ve všech jejich úzkostech a zvláště v hodině smrti 

prokáže svou mateřskou milost a všemožnou pomoc. 

 

Modlitba tohoto kněze zněla: 

 

Nejmilostivější, nejmilosrdnější, potěšení naše nejhojnější, neposkvrněná 

Panno a Matko Boží Maria! Touto svou pobožností připomínám sobě onu tvou 

mateřskou lásku a věrnost, onu tvou mateřskou pomoc a potěchu, kterou jsi 

svému jednorozenému, spanilému a rozkošnému Synáčkovi Ježíškovi 

prokázala zvláště tehdy, když král Herodes tvé nevinné Dítko a všecka ostatní 



pacholátka v Betlémě kázal usmrtit. 

 Pro tvou převelikou úzkost té chvíle a pro tvou věrnou pomoc a péči, 

prokázanou tehdy tvému Synáčkovi, prosím tě poníženě, ó milostivá a 

neposkvrněná Panno a předivná MatičkoBoží, a volám k tobě vroucně celým 

srdcem: „ Maria, pomoz! Ó Maria , posilni mne! Pomoz, Maria! Pomoz mě ve 

všech mých úzkostech, těžkostech a potřebách, zvláště pak v poslední, těžké 

chvíli mého života, v hodině smrtelné, když ďábel, pekelný Herodes, bude 

usilovati, aby mne navěky zahubil. Pomoz Maria, pomoz, když ani já sám, ani 

nikdo jinýnebude schopen, aby mně pomohl. Tehdy ty mně pomoz, Maria! 

Pomoz Maria, jako jsi pomáhala svému nejmilejšímu Synáčkovi. Ježíši, pomoz! 

Maria, pomoz! Svatý Josefe, pomoz! Maria a Josef, pomozte mi pro Toho, jenž 

s Bohem Otcem a s Duchem svatým žije a kraluje na věky věkův. Amen. 

            

             

Modli se pobožně před tímto obrazem po devět dní s upřímnou 

lítostí nad svými hříchy a s pevným předsevzetím, že se z nich vyzpovídáš a 

že se jich budeš varovati. Pomodli se 

vždy devětkrát pozdravení andělské 

ke cti a chvále devíti měsíců, po 

které bl. Panna Maria své božské 

Dítě v mateřském životě nosila. 

Obětuj jí tuto pobožnost a uctívej 

rány Ježíše Krista. Věrné duše, které 

Pannu Marii v tomto obraze za života 

ctily, nabudou na přímluvu Panny 

Marie velikých milostí.   

 Původní modlitba ve farním 

kostele řeholních kanovníků 

lateránských v Nezamyslicích, 

markrabství moravské.                                            

 

           

          Od paní Burgetové 
Obrázek 1: Matka Boží, 

útočiště hříšníků, Pomocnice 

křesťanů. 



 



 

Pořad bohoslužeb ve farnostech Nezamyslice na Hané, Dobromilice a Tištín 

od 2.4.2023 do 9.4.2023 

Den Liturgická oslava Čas Místo Úmysl 

Ne 
KVĚTNÁ 

NEDĚLE 

8:00 Tištín 
Za Josefa Krále, manželku, 2 dcery, 2 

zetě a Igora Zazuka 

9:30 Nezamyslice 

Za Marii a Jana Loučkovi, rodiče, 

sourozence, za živou a zemřelou rodinu 

a dvo. 

2.4.2023 11:00 Dobromilice 
Za Stanislava a Antonii Kovalských, 

Františka a Ludmilu Svozilkovy a děti 

St 
 

16:00 Mořice Na úmysl dárce 

5.4.2023 18:00 Koválovice  

Čt ZELENÝ 

ČTVRTEK 

17:00  

19:00 

Nezamyslice 

/ Dobromilice 
Za Helenu Smélikovou,rodiče a dvo / … 

6.4.2023 

Pá 

VELKÝ PÁTEK 

(dary na Boží 

hrob v 

Jeruzalémě) 

11:00 

/ 

16:00 

Nezamyslice křížová cesta; velkopáteční obřady 

7.4.2023 18:00 Dobromilice velkopáteční obřady 

So 
BÍLÁ SOBOTA 19:30 Tištín 

Za živou rodinu s prosbou o Boží 

požehnání 8.4.2023 

Ne 
Slavnost 

ZMRTVÝCHVSTÁ

NÍ PÁNĚ 

8:00 Koválovice Za farníky 

9:30 Nezamyslice 
Za živou a zemřelou rodinu Novotných 

a Srovnalovu a  za Pavla Šinála 

9.4.2023 11:00 Dobromilice 

Za zemř. Klementa Pospíšila, 

manželku, syna Klementa a vnuka 

Petra 

změna je možná a proto je třeba sledovat aktuální rozpis 

Nezamyslice: Pastorační rada bude 13.5. od 19h na faře; 1.sv.přijímání bude 11.6. 

Prosím doneste POSTNÍ ALMUŽNU na Květnou neděli, Děkuji. Předvelikonoční 

zpovídání dnes: KO 13:30, TI 14:15, NE 15:00, DO 16:15 – prosím VYUŽIJTE TUTO 

PŘÍLEŽITOST, 

 


